legais, sanciona e promulga a seguinte lei aprovada pela
Câmara Municipal.

Artigo  1º.-  O  orçamento  do  município  de  Nova
Granada  para  o  exercício  financeiro  de  2025,  estima  a
receita  e  fixa  a  despesa  em  R$.90.000.000,00  (noventa
milhões  de  reais);

I – Orçamento Fiscal em R$.59.256.000,00 (cinquenta e
nove milhões duzentos e cinquenta e seis mil reais);

I I  –  O rçamento  da  Segur idade  Soc ia l  em
R$.30.744.000,00 (trinta milhões setecentos e quarente e
quatro mil reais).

Artigo 2º.-  A  receita será arrecadada na forma da
legislação  vigente  e  das  especificações  constantes  dos
quadros  integrantes  desta  Lei,  observando  o  seguinte